
Municipalità 2
A\'I'ocala . ,\/oll1eca/mrt'o

San Gil/seppe . Porlo

Mercato· Pendillo

Sl!fI'illo Mamlfell=;one Urbana

PG/2012/282306

..
•~C;:;O::;M~U7.N:;-;EC-;D;7I-;;NAPDLI

ORDINANZA SINDACALE

del 02/04/2012

PROGBESSNO
ANNUALE~

w 4 APR 2012

pt\OG.

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo temporaneo di chiusura al traffico veicolare, a carattere
straordinario, in via padre Ludovico da Casoria, ad incrocio via S.Maria delle Grazie a Loreto ed
incrocio via Nuovo Piano Regolatore ( già via Gian Battista Manso ), per lo svolgimento dei
festeggiamenti religiosi in onore di Maria SS dell'Arco, dal giorno 07 aprile 2012 dalle ore 20,00 al
giorno 09 aprile 2012 alle ore 22,00

IL SINDACO
Premesso che:
il Presidente della Il Municipalità Dott.Francesco Chirico, ha tramesso al Dirigente SMU/SGT della Il
Municipalità, la nota da parte della U.C.O. S.Antonio M. SS dell'Arco, acquisita dall'ufficio di
presidenza con PG/20 12/24478 I del 21103/2012, riguardante una richiesta di chiusura temporanea al
traffico veicolare, a carattere straordinario, in via padre Ludovico da Casoria, ad incrocio via S.Maria
delle Grazie a Loreto ed incrocio via Nuovo Piano Regolatore ( già via Gian Battista Manso ), per lo
svolgimento dei festeggiamenti religiosi in onore di Maria SS dell'Arco, dal giorno 07 aprile 2012 dalle
ore 20,00 al giomo 09 aprile 2012 alle ore 22,00;
Visto che:
per consentire la manifestazione è necessario un idoneo dispositivo di chiusura al traffico veicolare
temporaneo e che a seguito di sopralluogo da parte di tecnici dello scrivente servizio, considerato il
carattere temporaneo e straordinario della richiesta, non sono emersi motivi ostativi al recepimento della
richiesta;
Ritenuto che:
per i motivi sopra indicati si ritiene opportuno aderire a quanto richiesto;
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni;

ORDINA

Di Istituire:
la chiusura temporanea al traffico veicolare, a carattere straordinario, in via padre Ludovico da Casoria
ad incrocio via S.Maria delle Grazie a Loreto ed incrocio via Nuovo Piano Regolatore ( già via Gian
Battista Manso ) per lo svolgimento dei festeggiamenti religiosi in onore di Maria SS dell'Arco, dal
giorno 07 aprile 2012 dalle ore 20,00 al giorno 09 aprile 2012 alle ore 22,00;
Il Servizio Antonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, nnitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'a1i.12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente
Ordinanza.

Lungo i tratti di strada interessati dal divieto di transito, potranno transitare solo i mezzi delle Forze dell'Ordine, di
soccorso in attività di emergenza e della organizzazione del controllo della manifestazione autorizzate con la
collaborazione della Protezione Civile;
Dovranno inoltre essere adottate tutte le opportune cautele per consentire lo svolgimento in sicurezza della
manifestazione Sospendere ogni altra Ordinanza in contrasto con hl presente.

Gli organizzatori della Manifestazione provvederanno almeno 48 orc prima dello svolgimento della manifestazione
stessa, a far conoscere alla cittadinanza, tramite affissione di manifesti e volantinaggio, il provvedimento di traffico
adottato con la presente Ordinanza



Per particolari esigenze di viabilità o di ordine pubblico, la Polizia Municipale potrà modificare c/o sospcndere il
dispositivo di traffico sopra indicato e,provvedere alla istituzione delle ulteriori modifiche alla circolazione stradale,
che verranno ritenute necessarie lungo il percorso della manifestazione. L'inosservanza delle disposizioni della
presente Ordinanza comporta l'applicazione delle sanzioni previste

Contro la presellfe Ordinanza è ammesso i/l'icorso, nel termine di 60 gg. dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (art. 37 D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285), oppure, in alternativa, nel
termine di 60 gg. dal/a predetta pubblicazione, al T.A.R. del/a Campania (D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199).

IL DIRl,GEt9-~ SGT /" L

A~ :::::O",AUA M "'UTA' CO "rnA',"UTTU"

n"l'i Ila Dona'~

Il Servizio Gestione del Territorio, provvederà a trasmettere copia dell' Ordinanza, al Servizio Autonomo Polizia
Locale, per i relativi provvcdimenti consequenziali.



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.$Lt del - 4 APR 2012

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

'Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la 'pubblicazione del presente atto,

. ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il _-;----.;"'-',A'-'PRc..:-'-'-Z_01_2 _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

'1JC;=---


